falli. nescire. discreze. obliuisci. me
minisse. inuideze. contempneze.
mirari. fastidire. despiceze. si
mulq; suscipere. et que sunt
eius modi. quibus vti nichil
incertius fingi potest. quibus
ue. sine vlla reque. ab ingressu
vsq; ad exitu. fluctuat vita
mortalis. que na tandem illa
passionuz quatuor tēpestas q̄
ac rabies. sperare seu cupere.
et gaudeze. metueze. ac dolo
re. que rez inter scopulos pro
cul a portu miser. alterius fla
tibus animū exagitant. quas
alij fortasse. imo certe. aliter.
s; vno ne integro quidez ver
siculo. et ut augustino placet.
notissima veritate virgilius
strinxit. de quibus ad vtrūq;
partez. et plura quidez et pau
ciora dia posse. scio. rez ego
ner breuitati ad modum studui.
nec copie. s; que de cōi vita
hōim. quo se obtulerūt ordme.
scriptis miserū. ne legentez.
uel iopia ul' fastidio fatigare.
neq; vezo. te moueat fortu
ne nome. nō tantū in ipis i
scriptōibus. s; i ope repetitū.
sepe quidez ex me. quid de for
tuna sentiaz audisti. s; cū his
maxime. qui doctrina min⁹
fulti essent. her necessaria p
uiderent. noto illis et cōi vo
cabulo. vsus suz. nō nescius.
quid de hac re late. alijq; bre
uissime. Romm⁹ vbi ait. nec
fatu. nec fortuna cōmuni
g' aces suū hic loquendi mo
rez recognoscer. doch autez.
qui p rari sunt. quid inten
daz. sciant. nec vulgari noie
turbabūtur. biptiti sane opus

passionuz ac fortune. de parte
altera. que visa sunt dixim⁹.
de altera que de hinc visa fu
erint. dicemus.

Quia sup̄ posui prologos.
primi et scdi libz. de remedys
vtriusq; fortune. si anasa pe
trarche laureati poete. qui ad
pposituz meuz. s; de contēptu
mūdi. michi videbant⁹ faceze.
Ideo aliqua capla. ex eisdem
libz. pposito meo seruiencia.
annectere hic intendo. et p
mo. caplin p̄mū. s; de flozi
da etate. **Gaudium et spes.**

Etas flozida est. et multuz su
per est vite.

Facio. En p̄ma mortaluz
vana spes. que multa hōiz
milia. et fefellit et fallit.

Gaudium. flozida est etas.

Facio. Inane gaudium. ⁊ bre
ue. flos ille diuz loquimur.
aresat.

Gaudium. Etas integra est.

Facio. Quis integruz vocet.
an de esse multuz constat. et
quintuluz est quod restat. iter
tuz est.

Gaudium et spes. Atqui lex
est certū viuendi.

Facio. Quis hanc legē tulit.
aut quod istud legitimum. tem
pus est vite. antiquissima vo
lex est. que nō omnibus vna
est. imo tā varia. ut nichil
incertius i hōim vita. q̄ ipē
vite modus sit.

Gaudium. Est tamē et mo
dus aliquis. et vite meta.
quā sapientes statuere vni.

Facio. Metam vite statuere.

non qui accipit / si qui dat de
potest. **I**ntelligo autē septu
agesimuz / aut si natura po
temior. octuagesimuz / aut
nonagesimuz / cogitatis a
nu / atq; ibi metaz figitis / q
prouectos / maneat labor / n
forte longius spem pmouit
qui aut / numerus diez ho
minuz / vbi multuz. centū am /
quo q' ruz veniant. vident /
si ut sit om / quod paucor e
qñtulu / tamē nūc etiā idest

Gauduz / **A**dultuz sane / est
em iuuenuz vita securior /
et a senectute remotior / et
a morte .:

Facio falleris / et si nil tutuz
homi / tamē piculiosior vite
pars / quā securitas nimia
reddit / i cauta / Nil est ali
manus / q' mors vite / cū di
stantissime vident / cōtigue
sunt / semp illa plabit / semp
hec instat / quocūq; fugeris /
presto est. ut rezinabus im
minet .:

Gauduz / **I**uuenta saltē nūc
pns est / et senectus absēs ē /

Facio Nil mobilis iuuen
ta / nil insidiosus senectute /
illa nō stat / mulcendoq; fu
giens abit / ista p tenebras
atq; silentuz pedetentz sub
iens / improuidos facit / et
duz longinqua fingit / i fo
ribus est .:

Gauduz / **E**tas i ascensu ē /

Facio / **I**nsidiosissime rei fi
dis / ascensus iste descensus /
vita breuis / tēpus instabile /
fur tim nullo peduz strepi
tu / inter sompnos ac iocoz
effluit / et asi hec tēpor ce

lezitas. viteq; breuitas / ut
in fine. sic in principio nota
esset / nūc intrantibus. in fi
nituz quoddaz / exeuntibus
nichil / et qd' secula videbāt /
vix sunt totidez momēta /
sic demuz finis noscat / dū vi
tari nequit / vnde est. q' sepe.
frustra huic consulti / etati
credula simul et i experia / et
contēptrix alieni consilii / si op
fuit / itaq; iuueniles errores / h
cet i numerabiles et i mēlos /
hys ipis tamē occultos / et i
cogitos / quoz sunt. nil meli
q' senectus detegit / et dissimi
lantuz / commuētuzq; lumib
ingerit / nec prius quid esse
debuisset aduertitis / q' quod
esse noluisstis effecti estis / fie
riq; iam aliud nō potestis /
quod si quis in tēpore / aut
psemetipm intelligere possi
aut doctenti credere / ille in v
nus ex milibus / pclarus ac
felix surgeret / adolescēs / nec
tam multis anfractibus age
ret vitaz / aut vnicā tuta et
recta / p virtutez via est .:

Gauduz / **E**tas i decrepta est /

Facio / **Q**uomō i decrepta ē /
que. ex quo esse cepit / assidue
arripitur / et minutissimis por
tūculis / dū datur. eripit / siq
dez. motu ppetuo. celuz rotat /
momēta horas / hore diez. in
punit / is aluz diez tradit / is
q; aluz / et nūq; quies / sic mē
ses ptereunt / sic anni. sic qz.
it etas. et currit. et ppezat /
et ut cicero ait / volat quod
q; ut ait maro / telezes ne
q; comouet alas / ita reu. na
in iter agentibus / nec senti

fugit nulla velocior q̄ for-
 que mox. ut amenuz flosai-
 luz ostenderit ipā inter ocu-
 los mirantuz atq; laudan-
 tuz euanesat/ breuis hunc
 p̄uma p̄fessit/ leuis hūc
 aura detussit/ subito ul' in
 muce manus vngue detri-
 pitur/ ul' p̄tereūns morbi cul-
 ce deprimitur/ demq; gloria
 re et exulta ut libet/ venit
 ecce magnis passibus/ que
 te velo tenui latētez dete-
 gat/ q̄nta esset forma viui
 homis mors ostendit/ nec
 mors sola s̄ senectus/ a pau-
 coz spatuz ānoz/ imo ul' vni-
 us lucis. repentina febricu-
 la/ postremo. ut nichil ext-
 nuz incidat/ p̄se se stando. du-
 rando q; consumitur/ et in
 nihil redit/ neq; tantū gau-
 dij veniens tulit q̄ntuz fugi-
 ens fert doloris/ hoc ni fal-
 lar. expertus erat aliquādo
 famosus ille romanus p̄-
 ceptus/ qui amico sarbens. sa-
 as inquit/ nec gratius quit
 q̄ de ore/ nec breuius. etiaz
 si durabile/ p̄p̄nūq; nature
 esset/ non intelligo quid tā-
 tope expetenduz habeat/
 iste nō solidus. nec in ip̄o ho-
 mine nisi sup̄ficietē/ ful-
 gens decor/ multa q; feda
 contegens et horrenda/ le-
 uissimo cutis obtentu/ sen-
 sibus blandiens et illudēz
 vezis igit. et māfuzis boīs
 delectari conuenit/ nō fal-
 sis ac labentibus/

**Gaudium forma corporis
 elegantissima est.**

Fano/ habens velū oculis

laqueū pedibus/ alie fisci/ haud
 facile vera discernere/ seu vti-
 tez sequi poteris/ seu i altū euo-
 lare animo/ multos ad hone-
 sta p̄gentes/ forma detinuit/
 detorsitq; contrāz i partem

Gaudium corporis mira est for-
ma bene aut mira nā quid
 hac vanitate mirabilius quot
 delectabilibus/ abstinent for-
 mosi iuuenes/ quos suscipuit
 labores/ q̄nta sibi inferunt
 sup̄flua/ ut formosiores nō
 sint quidez/ s; appareant/ v-
 nus forme studio/ et valitu-
 dinis et voluptatis in memo-
 res/ q̄ntuz vero inter tōmo-
 duz tēpus effundit/ quot
 honesta interim/ quot vtilia/
 quot postremo necessaria/
 negliguntur/ Tuū igit breue/
 caducūq; bonuz et mane gau-
 diuz/ sine inuidia tibi habeto/
 habes hostez tuū domū/ qd
 q; est penus/ delectabilez et
 blanduz/ habes raptorez/ ac tē-
 poris p̄petuūq; tortorez/ habes
 et materiaz laboris/ vberri-
 maz/ discriminiuz causas/ fo-
 menta libidiniuz/ nec mōrez
 querendi adū/ q̄ amoris ad-
 tuz/ hies mulierculis forsan a-
 mabilis/ odiosus viris/ aut
 certe suspectis/ nulla res ma-
 gis/ q̄ forma corporis/ tōiu-
 galis zelus attendit/ nulla
 enī res ardentius appetit/
 q̄ forma/ nulla animū mo-
 uere poterit/ atq; ideo nlla
 suspectior/

**Gaudium forma corporis ma-
 gna est.**

**Fano/ solet her stultos ad-
 lescentes/ quo nō expedit vr-**

gere/du' bono suo. ut libitur.
sic habitus frui putant/ neq; qd
deceat attendunt/ que sepe
iam/ multis acerbi ac turpis
interitus causa fuit.

Gaudium forma corporis in
est.

Ratio At breuissimum tempus
erit/ quando oris habitus. hic
colorq; mutatur/ cadet fla
ua resarzes/ relique albescunt
tenebris genas et serenam
frontes/ squalentes azabunt
ruge/ letis oruloz faces. et
lucida sidera/ mesta teget nu
bes/ lene dentur ebui/ ac ca
didur/ scaber obducet. atq; at
tezet/ ut no colore tantu' sed
tenore alio sint/ recta ceruix
ac agiles humeri/ ruzuescet
guttur/ lene arispabit/ aridus
manus/ ac recuzuos pedes
suspicez tuos no fuisse/ Qd
multa/ venit dies. quo i spe
culo te no agnosces/ a hec oia
que ab esse multuz extimas/
ne quid i puse. monstru' atto
nitus no pdidur/ dicas/ hinc
iam tibi/ si uiuis. dicto citius
euentura denuatio/ qui si in
nuc a redis/ no te prius mi
raberis huius formatuz.

Gaudium interu' clara est.

Ratio Quid hic dica breuius
q' illud apulei mandaueris/
expecta paulisper/ et no erit.

Gaudium forma corporis ha
ctenus excellens est.

Ratio Q' mallez forma ai ex
cellentez/ Est em et sue ai pul
critudo/ multo sanior. reznor
q; q' corpori/ et ipa quoq; suis
legibus deore ordinis atq;
apta suaz partu' disposicoe

subsistens/ illam optare/ illi o
pera impendere/ dignuz erat/
qua nec dies longa detere
ret/ nec morbus extingueret
nec mors ipa nuc caduca.

Gaudium Certe nuc saltez in
solita forma est.

Ratio In hac ut i alijs mltis/
optanda mediocritas/ in hac
tibi forma placueris/ nec nisi
q' decet. alijs placere curaue
ris/ vsusq; fueris caste. mode
ste. sobrie/ no exigue tue lau
dis accessio. futura est.

Gaudium Clara facies am
miz honestat.

Ratio Immo qd probat. et sepi'
i pualuz trahit/ quid atinet
glouari/ eo q' neq; tuu' sit/ ne
q; diutius seruari possis/ qd
habuisse. nulli/ proierisse mltis
gloriosuz fuit/ mitto alios spu
rimaz/ no naturalis forma no
bilitat/ si accersita deformitas.

Gaudium Ut virtus ai/ cor
poris forme uicta sit. studeo.

Ratio Suid effias/ ai demuz
vere michi/ tunc vndiq; fortu
natus fueris/ formaq; clari
or videbit/ et virtus g'rior/
q'uis eu errare sibi visuz esse.
qui ait/ Grator est pulch. ve
mens e corpore virtus. An
du tamen iure reprehensus vi
deret/ si dixiss; maior. aut p
fectior. aut altior. nuc quia
dicendo gratior/ no re ipaz/
si spectantur iudicia respi
at/ No michi visus est errare
virgilius/ qui hoc ait/ et ad su
maz ut nichil in se soliduz hz/
forme gra/ nichil optabile/
sic. si vltro aduenerit virtu
ti addita/ neq; vtriusq; deptio

ipuz non
milius

scribit
seneca

error sit hanc illius ornamento
tuz dia patior no i amenu
visu breue tamen ac fragile
solam vero pondus anime
dixerit atqz infaustuz tristis
insigne ludibrii.

De valitudine prospera cōtinu
Gaudium Valitudo prospera
est. Facio. Cuiquid de for
nuc dixim repetitur puta

Gaudium Valitudo corporis
firma est.

Facio. An senectus ab adufo
mille morboz armata gene
ribus cont valitudinez mte
rea voluptas militat fami
liare certamen.

Gaudium Valitudo corporis
leta est. Facio. In consulta
iocunditas queqz negligen
tes et i cantos facere solent
possessores suos et sepe mor
bos accedere quos valitudo
in pprie diffidentis mterio
declinasset.

Gaudium Valitudo corporis bo est
Facio. Bene vtere alioquin
leue bonuz quum et graue
maluz si ut solita est culpa
auispiat cō sit multis pua
losa et pestilens sanitas fuit
qui tutius egrotassent.

Gaudium Valitudo corporis
optima est.

Facio. Res pgrata multiqz
vtilis seu corpore qd agēduz
seu animo est si ut quazda
radicibus herbaz i est vis ve
nem que dū ahaz rez adm
raone purgata est salubre
potuluz e pluribus fit quod
ex vno pestiferz fuisse sic cor
porea sanitas ne noxia sit

habenti no aliter q adiueta
animi prospera valitudine
tempanda est nusqz penus q
sano i corpore eger anim ha
bitat.

De ablata egritudine cōtinu
Gaudium Longa egritudine
liberatus gaudeo.

Facio. Grauiorez fateor san
tatez reddituz q retentuz In
gratissimi mortales bona ve
stra vix aliter q pdendo co
gnofatis et pdita q vos au
gant et recuperata letificant

Gaudium Grauiissima febris
me deshtuit.

Facio. Grauiissimas febres
medici dicūt que ipis i ossi
bus ac medullis estuat qn
to ille sunt grauiorez que
i animo intus latent hys te
maxime liberatur velim.

Gaudium Egritudo abnt.

Facio. Egritudo pns sepe pro
fuit dū debilitas corporis vi
ribus anime sanitatez pepit
consequēter go et digressa
nocuit et aie lumē iminuit
et corporis auxit isoleiaz
qius mala qius pessima.
egritudo videat optabile ma
luz tamen qd mah remediuz
sit maioris.

Gaudium Tandem egritudo
longa finez habet.

Facio. Ostultissime sic tu re
ris morte effugisse ad quaz
curris assidue nuc ppmqor
morti es q dū illi cōtiguus
videbaris. In remeabile est
vobis iter neqz vlla ei i pre
subsistit neqz diuersoz ne
qz lentior vsqz gressus a son

et vigilia et labor et requies et morbus et sanitas equi sunt gradus ad mortem

Gaudium. Iniqui egritudine absolutus sunt

Ratio. Creditrice habes ista bile dilata solutionis dies est si non cassa ratio habes egrotari iter et mori

De viribus corporis est quatuor

Gaudium. Virium satis imo multum contigit

Ratio. Que de fortis ac validudine dicta sunt relegere si multum simul disciplina est

Gaudium. multum est virium

Ratio. Vide ne quid aggrediar virium fiducia quo ibe illis appareas

Gaudium. Habunde est

Ratio. Chaurina gloria

Gaudium. plurimum est virium

Ratio. plusculum elephantis

Gaudium. Virium minus est

Ratio. facile crediderit id quod super excessus autem in virium vergit aut ipsum est virium

Gaudium. Alimnis est virium

Ratio. Alimetas her si ad mediocritatem redeat bene erit quid si ad defectum transeat quid si hoc robur fragilitas insignis excipiat a rede michi nulle usque tante corporum vires que vel labore in modico vel morbo anxiul cuncta vincete semo non fragant in fatigabilis et in victa vis animi est

Gaudium. Ingens robur corporis est

Ratio. Nemo milione robustior dariozes multi

Gaudium. Vestim et precua

no

hominum corpus est

Ratio. Prestantissima reu virtus in mole corporea non eget in animis habitans

Gaudium. Nichil hys viribus difficile

Ratio. Immo impossibilia per multa atque illud in primis ut quod in corpore spem posuit in altum scandat

Gaudium. Nichil hys viribus sunt

Ratio. In hac re qui superior cunctis hominibus euaserit multis tamen astantibus in feruor erit

Gaudium. Nichil hys viribus metuendum erit

Ratio. Immo nunc maxime in magna nunc virium fiducia magnis viribus attingitur fortuna et interdu ex equo congruere indignans ut ostendat quod fragile animal est homo dum sibi etiam fortissimum videtur gigantes vires leu prelio conuincit hezaulez ab hoibus in victu vis latentis malian at milonez ipsum cunctis celebratur et cognitur palestris arbor vna detinuit lacerandum quod ferus obtulit sic robur illud eximium corporis sine exemplo fuisse querens robori impar inuentum est tu viribus tuis fidis

Gaudium. Vires in mense superpetunt

Ratio. Omne in mense laborat in mole sui

Gaudium. Vires in augmento sunt

Ratio. Natura ferre reu omni her est ut cum ad summum puenerint descendant id quod

no

no

no

et vigilia et labor et requies et morbus et sanitas equi sunt gradus ad mortem

Gaudium. Iniqui egritudine absolutus sunt

Ratio. Creditrice habes ista bile dilata solutionis dies est si non cassa ratio habes egrotari iter et mori

De viribus corporis est quatuor

Gaudium. Virium satis imo multum contigit

Ratio. Que de fortis ac validudine dicta sunt relegere si multum simul disciplina est

Gaudium. multum est virium

Ratio. Vide ne quid aggrediar virium fiducia quo ibe illis appareas

Gaudium. Habunde est

Ratio. Chaurina gloria

Gaudium. plurimum est virium

Ratio. plusculum elephantis

Gaudium. Virium minus est

Ratio. facile crediderit id quod super excessus autem in virium vergit aut ipsum est virium

Gaudium. Alimnis est virium

Ratio. Alimetas her si ad mediocritatem redeat bene erit quid si ad defectum transeat quid si hoc robur fragilitas insignis excipiat a rede michi nulle usque tante corporum vires que vel labore in modico vel morbo anxiul cuncta vincete semo non fragant in fatigabilis et in victa vis animi est

Gaudium. Ingens robur corporis est

Ratio. Nemo milione robustior dariozes multi

Gaudium. Vestim et precua

nō equo gressu/ascensus eiz
lenior est/ descensus p̄p̄ps/
hec quoq; vires. cū crescere
desierint. nō consistent/ et
p̄mo quidez clamauit/ post
aperuus tandem ruent/ om
nes res mortaliuz/ p̄ter ai
mūz soluz/ eque fugiūt/ sed
nō eque oīm fugē vestigia
apparent/ nisi forte minus
eunt aīa ha/ que ul' tenebz/

ul' tanto repunt in su/ ul' q
maz id quoq; tradit' itine
ris in diuiz/ caudis p̄mūt/
Gaudiu/ corporis mei viri
bus glorioz/

Ratio/ Quid faceres tūsto
gita nō q̄itaz ip̄e sis virū/
iste enī nō tue sunt/ s; hos
p̄iōāmo m̄rezis tui vires/
Vanū est autē/ cū ip̄e sis f
gūlis/ fori habitaculo me
hus diu/ fori aduersa uo
gloriam/

Gaudiu/ Viribus meis letor/
Ratio/ Quid hic dicā/ nisi po
etūz illud/ Non longūz le
tabere inq; lenie locūz/ ve
ent quezele/ memīstis ut is
ip̄e tam validus/ que bis mō
memorau/ de suis viribus
i senectute queritur/

De velocitate corpea cā. viij.
Gaudiu/ s; p̄māta mlta ē
Ratio/ Refert quo naz/ auis
intendit/ multos sua veloci
tas i exitūz tulit/

Gaudiu/ p̄mātas mīra ē/
Ratio/ Currite mortales. ut
libet/ celi velocitas. vos p̄
aurit/ et ad senūz/ 2 ad mor
tez vos implicat/ illuz vobis
auris/ eripiet/ motura illa/

Gaudiu/ p̄mātas sūma est/
Ratio/ Illuc p̄perat/ vbi tardi
tas multa erit/

Gaudiu/ p̄mātas īfīnita est/
Ratio/ Sit q̄ita libet/ vbi se
excreat nō habebit/ siquidez
punch vicez/ in oīs obtinuit/

Gaudiu/ p̄mātas īaudita ē/
Ratio/ Eo tendit/ vbi desinat/

Gaudiu/ p̄mātas īextima
bilis est/

Ratio/ Hec ingenū laus/ cū
cui maria. et celūz. 2 etnitas/
et nature sp̄a. 2 recessusq;
et archana rez oīm patet/
corpus punch momēti q;
ambitu curā scriptūz/ q' sua
p̄mātas latūz/ atq; vbi depo
situra est/ nōne enī ut latissi
me pateat hoc sp̄a. 2 seu
tempoz seu locoz/ nichilomi
nus quocūq; se flexerit/ ad
sepulcrūz aurit/ ille saltem
angustie sine vllis aut ast
logias cōiecturis/ aut geo
metrias demōstrācōibus
note sunt/ ita eo aurit' vbi
profecto nō aurit' /

Gaudiu/ Incredibilis michi
modo p̄mātas est/

Ratio/ Cū omēz hoīez excres
cent/ lepūsculūz nō equabis/

Gaudiu/ p̄mātas stupēda ē/
Ratio/ Hec plerūq; p̄dentib'
et p̄ruptis loas comitata. pla
no calle desituit/ quosdā p̄
p̄pugnacula turūz. p̄ autē
nas namūz. p̄ cōfīngā mōtūz/

īnoctie volitantes/ post. leui
pedis offendicula. i via publi
ca plapfos/ extinctosq; nouit
etas nra/ ante p̄s est. contq;
naturāz īfucta/ grauiūz cor
porūz hec leuitas/ volūre q;
1. fines

no
+
1. velontas

no

no

1. fines

hominum non diu factura nam et si in offensa processerit fessa tamen cito desinet et breue robur hominis breuior punitas

Gaudium Valde nunc agilis si

Fatio Et asellus agilis iumentum et semio piger paruo spacio leuitas in grauescat prima etas stimulos habet frenos vltima quicquid es non eris diu et si esse cupis cura ut sis bonus semur virtus sola non metuit

De ingenio caplm septimuz

Gaudium Sit ingenium e velox

Fatio Ad virtutes vltima a loquim quo velotius eo propius rume

Gaudium Ingenium expeditum e

Fatio Si et bonis artibus applicabile preciosa ai suppellex si minus onerosa pculo sa laboriosa

Gaudium Ingenium pacitum e

Fatio Ingenium non acume sed equalitas atqz constantia veram laudem atqz perpetuam meretur quozdam acume tenui cuspide frangit primoqz molimine defiat validissima etiaz si ad vltimum extenuetur infirma sunt sic robur omne tenuitas atterit

Gaudium Acutissimum ingenium est michi

Fatio Nichil sapientie odiosius acume nichil vere philosophanti molestius qz sophista Ideo iuisam pallodiam finire veteres araneaz curi subtile opus ac tenuitate sunt si fragiles nulli qz vsu ut mucronis qz sic

ingenium aces sit non penetrat modo si subsistat

Gaudium Promptum ac vrsabile ingenium est

Fatio hoc maximo cathom te sozio tributuz est qz hris siml atqz armis belliasqz omnibz et vrbans ac rustias artibus eque foret vdonens qd ex pte gretia suo tribuit e pamine de pse autez tyrotiu hoc vrsabile quo na vergat neu vrsutuz sit ne ue aliquid non agile si leue potius et inconstans heat cauetoz Aliud est em non posse consistere aliud facile ire posse quo velis

Gaudium Ingenium e excellens

Fatio Aultuz refert quo in genere excellas huius em quoqz verbi significatio vana est vix est illud vbi in tendezis ingenium valere malo qz ingenium bonum qz excellens quod illud in maluz flech nequit hoc in diuisa volubile est naz et crispus et lutiuz cathelinaz magni animi fuisse aut si ingenio malo prauoqz

Gaudium Ingenium magnu e

Fatio Bonuz cupio et modestuz magnitudo sola suspecta est sepe magnu ingenium magnoz iniuriuz maloz fuit raro autez magni errozes nisi ex magnis ingenis pderet

De memoria capm octauu

Gaudium Memoria ingenis data est

Fatio Ampula qz domi tedij et alimuz fumosaz v magnu

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

vbi multa displiceant.

Gaudium Memoria est multarum rerum
Facio Multis rebus pauca
 delectant plurima cruciant
 et sepe delectabilium mesta est
 recordatio.

Gaudium Rex adest variarum
 memoria.

Facio Si bonarum bene si ma-
 larum quid hinc gaudes/paz-
 ne tristitia est uel tulisse ma-
 la uel uidisse nisi totiens re-
 transeant ul' sub oculis sint sp.

Gaudium Memoria diuisarum
 rerum suppetit.

Facio et culpaz. et delictorum.
 et scelorum. et ignominiarum. et r-
 pulsarum. et dolorum. et laborum.
 atque discriminum quibus huic
 ultime voluptatis quedam ut
 aunt. sit adiuncta memorie
 in quo tamen intelligitur. non tam
 preteritorum malorum cogitatio quam
 presentis boni delectatio iocunda
 esse. Itaque neminem laborum
 ac periculi meminisse inuauit. in
 quietum aut securum paupertate
 telet meminit. si diues
 moribus si in columnis sinitate
 si liber carceris si solutus exi-
 lium si reuersus sola ignomi-
 nie memoria in medijs licet
 honoribus tristis est adeo in-
 chil delectatus ul' irascibilis
 est quam fama.

Gaudium Memoria multi-
 fornis est a multorum temporum.

Facio In recordatione mul-
 tiplica multiplex molestia
 quedam nepe consuetudinaz vel
 licant quedam pugnant quedam
 vulnerant alia confundunt
 alia exterrunt alia deiciunt
 unde fit ut memorantur

ora/rubor/pallorque viciis
 in silencio occupent/quod pes-
 simis hominum plebique accidit/in-
 cessusque fit varius/vox interta
 et que sunt eiusmodi memo-
 ria laborantis indicat.

Gaudium Memoria prompta est
Facio Vallem voluntas pia
 castique desiderium et honesta
 consilia et actus in oculis et
 vita probi nescia.

Gaudium Memoria tenax est
Facio Unde hec igitur obliuio
 celestium preceptorum que tam pau-
 ca sunt numero/unde obliuio
 dei vniuersi/unde obliuio
 sui met.

Gaudium Memoria admodum
 tenax est.

Facio terrenarum et mutabilium
 rerum credo que nam et quam va-
 ga hec volatilis que memoria
 que cum celis terminis paginave-
 rit in se ipsam nesciens reuertit
 quod vniuersi necessarium ac salubre
 erit obliuiscat in qua et si
 forte aliquid delectationis in-
 ducit sepe tamen anxietas est
 plurimum nec in merito Themo-
 stides ait ei quidam memoria
 diuinitatem asinonide tunc inue-
 tam polliceret in alle se aut
 obliuionis arte quam memorie
 discere et licet hic ille quodam
 suo iure respondisse videat
 ut qui nature dono illo su-
 pra fidem excelleret aut que
 memoriarum innumere quidem
 rerum ac verborum imagines per
 grauarerent fere tamen omnibus
 conuenit ita omnes et dediscere
 diuinitatem et discendi dediscere
 in his tantum quorum vtilitas
 esset obliuio memoria exere

Memoria

no

no

no

no

no

tes inq; nature fimbis nō con-
tentis insonaz arte laxatis.

Gaudium Demozia oīpotens ē

Facio Titulus hic vniuersus est
de oīmpotens dicere voluisti
si qua tamen insignis medue
vis est quod oī curiositate me-
lius fuerit dānosa reiciat
stringat vtilia neq; tā sedule
que delectant aggregent q̄
que profunt.

Gaudium Deozia optia est

Facio Optimo nichil est me-
lius q̄ si fides dicto quez sit
i optimis te memozes p̄beas
oportet. **Demeto** p̄m tu ut
dolcas memeto mortis ut de-
finas memeto diuine iusticie
ut timeas memeto miseri-
cordie ne desperes.

Cap. nonū de eloquētiā:

Gaudium It p̄clarū ē eloquūz

Facio Magnūz fateor instru-
mētūz gloriēz aniceps. cuspide
gemina et hoc quoq; qualit̄
v̄t scias refert plurimūz

Gaudium Eloquūz torrens
est et rapidūz

Facio Haud iēpte quidaz
stulti atq; improbi eloquētiāz
furosi gladio equipant v̄tz
q̄ rei publice expedit iērmē
esse.

Gaudium Eloquū clarū est

Facio Clarū aliquid varie di-
cit clarus sol clarū mēdūz

Gaudium p̄fulgūz eloquū ē

Facio Et lugibres comete et
ifesti gladij et hostiles gladij
fulgent ut fulgor eloquētie
gloriosus sit sanctitate et te-
perantia sapiētia temperatūz

Gaudium Copia eloquij igens ē

Facio Siquidez iūcta mode-
stie magnūz aliquid sup̄q; cō-
munez hoīz mēsurā nō miseri-
or alioquin mutūz esse p̄stabat

Gaudium Eloquētie satis est

Facio Satis eloquētie parū
sapiētie fuisse in homie illo
sceleratissio apud crispu leges
neq; is quidez gloriā eloquē-
tie quezunt vllaz q̄q; altioz
iudicio nō eloquētia s̄ loqua-
citas illa fuit. **Verus** em̄ ora-
tor hoc est eloquētie magni
nisi vir bonus esse nō potest
q̄ si bonus et sapiens puta-
bas ad oratorias laudes p̄fe-
ctūz mun' eloquētie hūc v̄-
boz impetūz qui sepe prom-
tibus atq; i veracūdis vber-
or est siue hanc ip̄az dicēdi
periaz satis esse falleris
lingue volubilitas et v̄boz
copia atq; etiāz ars quedā se-
leratis p̄isq; cōmunia esse
possunt ideo quod quez bo-
noz est nō oīm quidez s̄ pau-
cissimoz ita ut mali om̄s h̄
laudis exortes sint ad quaz
sez animi bona quibus carēt
virtus et sapiētia requirūt
quod ut sic intelligas dicam
s̄ memineris duaz de quibz
loquar rez diffinitiones in-
mentez redeant quaz altera
cithonis ciceronis est altera
ille ait **Orator** est vir bon'
dicendi pitus. **Iste** autē nich-
il est inquit aliud eloquā
nisi copiose loquens sapiētia
Ex hīs vides ad oratoris at-
q; eloquētie essentiaz et bōi-
tatez et sapiētiāz exiguer
tamē sufficere nisi et peziā
adsit et copia ita ut p̄me due

ille vnu bonu sapietemq dū
taxat hec autēz sole nec bo
nū. nec sapietēz. nec eloquē
tez efficiunt si loquacez omz
vero cōiuncte pfiunt orato
rez eiusqz artifiuqz qd pro
fecto. rariu atqz altiu est
q̄ putent qui i multiloquio
sitiu sperant tu q̄ si orato
ris nomē et eloquēcie vera
laudez quez virtuti et sa
piēcie p̄mūz stude. ¶

¶ **Gaudiu.** Eloquēcia plena
atqz pfecta est. ¶

¶ **Facio.** pleno atqz pfecto nil
deest de erūt autēz multa si
p̄missa defuerint ante igit
q̄ vniuersa p̄uāces hoc v
nūz tractus tenuz volue

¶ **Gaudiu.** Eloquēcia summa ē

¶ **Facio.** Sup̄ sumūz nichil ē
hūz q̄ cessantibz summa nō ē
ut si caduuz quiddaz et ifor
me au fundamētuz fastigi
ūqz detraxeris. ¶

¶ **Gaudiu.** Eloquēcia dulcis
et ornata est. ¶

¶ **Facio.** Dulcedo et ornatus
iste nescio quid blandūz seu
dolozūz nō materiale nec si
cezz pferit si nō pluriū est a
pud rectos iudices suauisqz
compti vni fallacis. orō q̄ ul
meretricis fūcis ul mellituz
viris ul frenetia robur ul
auari auz quicquid est q̄mūz
appareat ac mulceat si p̄
cipiū essentiale defuerit
nichil penitus aut nichilo
p̄ximūz videri oportet. ¶

¶ **Gaudiu.** Eloquēcie fiducia
agnagna est. ¶

¶ **Facio.** Magna sepe fiducia
magnis sepe p̄iculis viam

ferit ut animuz attollat. atqz
adiuuet frenuz accipiat se
se nouit quod agendūz istat.
examinez absit insolentia
pautez et contemptus sm pro
gressa libeznis viruz obliui
sa cepit iam nō fiducia si te
meritis et audacia est quo
nichil est a sapiēte remotū
hic i rebus omibus agēdis
ut aspectu sperosior sic ef
fectu p̄iculosior. ignauia ē
illa emz domi pigros et in
glorios tenet her ipellit ar
dentes et quos extimabit
p̄motum p̄cipitat her sepe
bellacissimos viros ostēdit
ibelles cautissimos p̄bant
i cautos utqz ad te redeam
qui discretissimi videbantur
infantissimos patefecit. ¶

¶ **Caplm. Cvi. de p̄tificatu**

¶ **Gaudiu.** Ad p̄tificatū vei

¶ **Facio.** Et tempestate i por
tuz fugi solet tu e portu in
tepestatez sponte fugis tua
mirus nauita. ¶

¶ **Gaudiu.** p̄tificatū sū adeptū

¶ **Facio.** parūz ne tibi difficilis
paz ne grauis vniūz aie
tibi cura videbat nisi oīz cu
ras in te vniūz atqz oīz sar
anas tr̄stulisses fortes hu
meri an fortis ambicio. eo
animos cogens vbi male fu
tuz sibi sciunt. ¶

¶ **Gaudiu.** Ad p̄tificatū ascedi

¶ **Facio.** Quo tramite vidis
duplex est emz via vtrūqz
ad laborez altera vō etiaz
ad miseriaz ducit q̄mūz p
rexeris ul te miserū ul ut op
time cesserit ex libero suū

sus reliquorum vero papianus
ac roma est ideo penus ille
dux moziens qui dixisse fer-
tur fims ad alta leuatis est
ruere no imprie ait

Gaudium summi pontificatus
arrem rego

Fano Solebant pmi ex hoc
statu ad martirium peti nuc
ad delicias vocari se a redit

ideoqz certatuz hic locus ap-
petitur et huc om ferme
mortaluz vota suspirant qz

auter ul romanuz ul quecu-
qz pontificatus ahar cupit
ob causaz nisi quo poterior

ac diuor sit cont iustiae pre-
phuz pesse queut no pdesse qd
qz sacrilegiuz pudenduqz ul

dictu est magnis sepe mu-
neribus quin et pactis a spo-
siombus spes emitur sacer-

doni pmguioris **O** vertigo
morz pessima ad quod oliz
cosueuerant et deberet co-

g hoies inde nuc retrahi
no possunt et taz preceps
feruet ambitio ut no xpi-

anus pudor ac modestia vi-
deatur s error et puiciana
paganor qua m huiuscemo-

di petrombus tantuz esse
didicim ut de julio lectuz
sit qz pontificatus maximuz

penit no sine profusissima
largitione iqua reputans
magnitudmez eius ahei cu

mane ad comitia descende-
ret pdixisse mri osculanti fer-
tur domuz se nisi pontificem

reuerfuz nec sefellit pon-
tifer est reuerfus liquet
auter quo ipetu illud ambi-

ret quo no impetrato ul mo-

renduz sibi certe ul exulan-
duz esse detreuisset hor illi
auter ut aiqz licuerit cui a

pma etate pposituz sit reg-
re ita ut iuriaz suaz putat
si qua est i orbe potestas al-

tera qz cesaris si tellus vlla
duoz est at xpiano ho i cui
pposituz sit seruire dmqz sui

iuguz ferre pontificatus quo
modo liceat ambire no vi-
deo no modo largitione pro-

fusissima s quod no multo
minus est turpe blandicis
atqz mendaciis indignis vi-

ro artibus s coibus a deo ut
hec ferre vnica sit i altu via
Gaudium Romanus ponti-

Fano feruus seruoz dice-
ris caue ne dñs dnoz fici
velis memeto pffessionis

memeto debiti memeto dñi
qui merito nulli magis qz
vicario lesus nascitur

Cap. lxx. de felicitate
Gaudium sum felix

Fano Pontificatu forsan
aut impio aut omo poten-
cia atqz opibus felicez fieri

credis falleris no faciut fe-
licez ista ul miser s detegit
atqz ostendit et si quid fa-

cerent miser potius qz fe-
licez facerent sunt em ple-
na piculis quibus humana-

ruz est affixa miseriaz indix
Gaudium felix sum

Fano O miser qui in tot ma-
lis te felicez spes

Gaudium sum felix
Fano Opinione fortassis
tua que qm falsa est felici-

no

De contemptu mundi

ipā felicitas plena est q̄ius
 sit ad felicitatez via ad postre
 mū cūctā disiciens (me mi
 rari nō dissimulo) quā felici
 tatez quidaz somniant / pro
 mititūq; alijs acutissim̄ hōi
 nes / i multis hac i parte ce
 assim / nā sicut oīm cumul⁹
 bonoz ad felicitatez isq; in
 deficiens ac stabilis requi
 rit / et q̄ multa desint hōi
 vite staduz hoc agenti pro
 se quisq; sentit / et her ipā que
 assunt q̄ incerta q̄q; labilia
 sint agnoscat / siue qd' alijs vi
 detur sola virtus hoc p̄stat
 certe ipi qui s̄m virtutez vi
 tū agūt quos diffiniunt fel
 ces quosq; felicitati proxios
 nō nego vitaz tūmē ipāz pe
 tuis tēptatōnūz p̄clis pati
 unt / infestaz p̄clis semp ml
 tis et ḡnubus expositaz n̄
 vniq; ante exitū securi quod
 siue nesciūt siue sciunt / eque
 miseri sunt habendi / nulla
 enī auz errore / nulla sine securi
 tate felicitas.

Gaudium felix ipē m̄ videor /
Fano. Jam responsūz habes
 si felices error faceret pau
 cassim nō felices essent / falsa
 gō felicitas tua est / et ea ipā
 p̄brems nulli errorū dūi conti
 git gaudere / quidez veritas
 solida est / error tenuē quoddā
 et iane / quod m̄ amplecten
 tūz manus / q̄i fumus aut um
 bra dissiliat / vehementer
 vmbraz abigat / falsa q; gau
 dia i apertūz protinhat / que
 felicitati humane / vez p̄auz
 somnijs sinez ponat / quere
 mterim ab hys ipis qz p̄xime

mentio est habita / quere ab
 omnibus / qui felices ul' sibi ul'
 alijs visi sunt / vbi nā gētūz
 quo ve in statu sint / de sua illi
 breui felicitate quid sentiant /
 tacebūt ipi / s; loquit' veritas /
 testabit' q; habitos felices / su
 isse miserimos.